

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:23/07/2024,Valor Total: R\$7.941,91, Destinatário: BDN AQUECIMENTO LTDA RUA TIBAGI, 688 - LJ B BL ELDY BARAQUET ED - CENTRO - CURITIBA/PR

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.074.800  
SÉRIE: 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA  
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000  
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.074.800  
SÉRIE: 2  
FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO  
4224 0708 9722 1200 0142 5500 2000 0748 0010 0113 8345

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
242240091763656 23/07/2024 10:40:02

CNPJ  
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
BDN AQUECIMENTO LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro  
28.361.828/0001-94

DATA DE EMISSÃO  
23/07/2024

ENDEREÇO  
RUA TIBAGI, 688 - LJ B BL ELDY BARAQUET ED

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
80060-110

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
23/07/2024

MUNICÍPIO  
CURITIBA

FONE/FAX  
(41)3224-5025

UF  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
907.59310-07

HORA DE SAÍDA  
10:39:57

FATURA/DUPLICATA			
001	23/07/2024	R\$ 7.941,91	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
7.932,03		951,85		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
0,00		0,00		0,00		0,00	
						VALOR DO IPI	
						9,88	
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						7.941,91	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL  
MOVVI LOGISTICA LTDA

FRETE POR CONTA  
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF  
23.864.838/0025-04

ENDEREÇO  
BR 101

MUNICÍPIO  
JOINVILLE

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

QUANTIDADE  
8

ESPÉCIE  
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
100,000

PESO LÍQUIDO  
100,000








DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO		CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
45102	RENOVADOR/TROCADOR DE AR SICFLUX SONORA 11 BIV CAIXA INDIVIDUAL - COM LACRE		Ped. Cli.:93618 Lote 45102022401	84148090	000	6101	PC	2	119,075	238,15	238,15	28,58	0,00	12	0,00
1143	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 60 - 60MM ( 5 METROS )		Ped. Cli.:93618 Lote 1143062404	76082090	000	6101	MT	50	11,340	567,00	567,00	68,04	0,00	12	0,00
1143	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 60 - 60MM ( 5 METROS )		Ped. Cli.:93618 Lote 1143072401	76082090	000	6101	MT	200	11,340	2.268,00	2.268,00	272,16	0,00	12	0,00
1146	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 80 - 80MM ( 5 METROS )		Ped. Cli.:93618 Lote 1146072402	76082090	000	6101	MT	250	12,720	3.180,00	3.180,00	381,60	0,00	12	0,00
1112	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 100 - 100MM ( 5 METROS )		Ped. Cli.:93618 Lote 1112072401	76082090	000	6101	MT	50	15,970	798,50	798,50	95,82	0,00	12	0,00
1155	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 150 - 150MM ( 5 METROS )		Ped. Cli.:93618 Lote 1155062401	76082090	000	6101	MT	10	23,380	233,80	233,80	28,06	0,00	12	0,00
341	ARKIT - GRADÉ DE ACABAMENTO EM PLASTICO ABS - DE SUPERFICIE - S1919		Ped. Cli.:93618 Lote 341052401	39259090	000	6101	PC	10	11,770	117,70	117,70	14,12	3,83	12	3,25
342	ARKIT - GRADÉ DE ACABAMENTO EM PLASTICO ABS - DE SUPERFICIE - S2525		Ped. Cli.:93618 Lote 342072401	39259090	000	6101	PC	5	14,020	70,10	70,10	8,41	2,28	12	3,25
349	ARKIT - GRADÉ DE ACABAMENTO EM PLASTICO ABS - DE ENCAIXE REDONDA - S125		Ped. Cli.:93618 Lote 349032401	39259090	000	6101	PC	4	16,740	66,96	66,96	8,04	2,18	12	3,25
4029	ARKIT 11 - RENOVADOR/TROCADOR DE AR BIV - SOMENTE RENOVADOR/TROCADOR DE AR		Ped. Cli.:93618 Lote 4029062401	84148090	500	6101	PC	2	75,740	151,48	151,48	18,18	0,00	12	0,00
345	ARKIT - GRADÉ DE ACABAMENTO EM PLASTICO ABS - DE ENCAIXE REDONDA - S100		Ped. Cli.:93618 Lote 345042402	39259090	000	6101	PC	4	12,260	49,04	49,04	5,88	1,59	12	3,25
1152	TUBO SEMI RIGIDO - TSR 126 - 126MM ( 5 METROS )			76082090	000	6101	MT	10	19,130	191,30	191,30	22,96	0,00	12	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELAÇÃO CÍVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC.  
CRT: 3 - REGIME NORMAL - PED. CLI.:93618 NUM. PED. INTERNO: 73168 RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL N. 13/2012, NF EMITIDA COM ICMS DE 12% DEVIDO A PARCELA IMPORTADA DO PRODUTO SER INFERIOR OU IGUAL A 40% VENDEDOR: RS/SC/PR - RICARDO ARAUJO GOMES - "A QUITAÇÃO DESSA NOTA FISCAL SO SERA VALIDADA COM - O PAGAMENTO ATRAVES DO BOLETO BANCARIO".

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE											
<div><div></div><div></div><div></div></div> <div>SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000 Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br</div>				Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA											
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA				1				CHAVE DE ACESSO 4224 0708 9722 1200 0142 5500 2000 0748 0010 0113 8345							
Nº 000.074.800 SÉRIE: 2 FOLHA: 2/2				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240091763656 23/07/2024 10:40:02					
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.448.821				INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ 08.972.212/0001-42							
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI		
	Ped. Cli.:93618 Lote 1152062401														